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Cesur Yürek Karina’ya:  
Harika bir insan ve sonsuz bir neşe kaynağısın.  

Seni tüm kalbimizle seviyoruz...



Şimdi... disleksiye yatkınlığın avantajlarına dönmek istiyorum...  

[B]azı okuryazar toplumlarda disleksi denen engele yol açan beyin 

anomalilerinin, bu beyinlerin üstünlüklerini de belirlemesiyle ilgili 

görünür çelişkiye... Böylece tutarsız görünme kaygısı olmaksızın  

bir “üstünlük patolojisi”nden söz edebiliriz.

– Dr. NORMAN GESCHWIND,  
“Why Orton Was Right”
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TEŞEKKÜR

Bu kitabı yazarken, kendilerine teşekkürü borç bildiğimiz, 
hatırı sayılır pek çok kişinin destek ve yardımını aldık.

İlk olarak, çok zor bir piyasada birden fazla cazip teklif alma-
mızı sağlamakla kalmayıp bizi hayalimizdeki yayıncıyla buluş-
turan harika temsilcimiz Carol Mann’e teşekkür etmek istiyo-
ruz. Bize her bakımdan göz kulak olduğun için sağ ol.

Hudson Street Press/Penguin’de birlikte çalıştığımız rüya gi-
bi –neyse ki gerçek– ekibin proje boyunca yaptığı katkı ve sun-
duğu destek için minnetimizi ifade edecek söz bulamıyoruz. 
Yayıncımız Caroline Sutton’a vizyonumuzu paylaştığı, destek-
lediği ve Hudson Street’te böylesine olağanüstü bir ekip kurdu-
ğu için minnettarız. Hem editör hem motivasyon koçu olarak 
sıradışı kabiliyetleri olan tatlı-sert Meghan Stevenson, yalnız 
taslağın sarihliğini ve yapısını değil, teslim tarihlerini (çok faz-
la) aşma korkumuzu da inanılmaz derecede geliştirdi. Mesle-
ğinde bir yıldızsın Meghan ve seninle çalışmak bizim için onur-
du. Arkamızda baş tanıtımcımız Courtney Nobile ve halkla iliş-
kiler yöneticimiz Liz Keenan kadar heves ve yetkinlikle çalışan 
bir tanıtım ekibi olduğu için kendimizi çok ayrıcalıklı hissedi-
yoruz. Sırasıyla kitabın dış ve iç tasarımından sorumlu Jason 
Johnson ve Eve Kirch’e zevkli ve yaratıcı katkılarından dolayı 
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teşekkürler. Pazarlama bölümünden John Fagan ve Ashley Pat-
tison, üretim editörü Katie Hurley, redaktör Sheila Moody ve 
yönetici editör Susan Schwartz’a tüm emekleri için çok teşek-
kürler. Penguin Young Readers bünyesindeki Grosset & Dun-
lap’ten Bonnie Bader’a da kitabı hızla Henry Winkler’a ulaştır-
dığı için teşekkür ederiz.

Ayrıca kliniğimize gelerek bizimle hikâyelerini ve hayatlarını 
paylaşan ailelere ve kişilere en içten teşekkürlerimizi sunarız. 
Esas işi siz yaptınız. Bizim tek yaptığımız dinlemekti.

Bu kitap için bizimle görüşme yapmayı, hikâyesini ve uz-
manlığını paylaşmayı kabul eden herkese minnettarız. Bu ka-
dar çok başarılı ve yaratıcı insanla konuşma fırsatı elde etmek, 
yaşadığımız en keyifli profesyonel deneyimlerdendi.

Disleksinin üstünlükleri de olduğu fikrini yaygınlaştırma-
ya herkesten fazla emek ve zaman harcayan Tom (Thomas G.) 
West’e özel olarak teşekkür ediyoruz. Kendisiyle tanıştığımız-
dan beri nezaketini ve teşvikini hiç eksik etmedi. Tom, hiç te-
reddütsüz, tanıma ayrıcalığına eriştiğimiz en cömert ve diğer-
kâm insanlardan biri ve yarattığı etkinin boyutlarını anlamaya 
daha yeni yeni başlıyoruz.

Son olarak, Karina’nın destek topluluğuna dahil olan eski ve 
yeni tüm akraba ve arkadaşlarımıza: Sizin duygusal, tinsel, pro-
fesyonel ve finansal desteğiniz olmasa, bu kitap yazılamazdı. 
En yürekten teşekkürlerimizle.
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ÖNSÖZ

2004 yılında, İngiltere’nin önde gelen işletme fakültele-
rinden birinin gönderdiği basın bülteninin başlığı şuy-

du: “Girişimcilerin disleksiden mustarip olma olasılığı beş kat 
daha fazla.” Alt başlıkta da şöyle soruluyordu: “Sör Richard 
Branson’ı, Sör Alan Sugar’ı ve Sör Norman Foster’ı özel kılan 
nedir?”1

Basın bülteninin metninde buna verilen yanıt, bu çok başarı-
lı girişimcilerin hepsinin “disleksiden mustarip” olmasıydı. Fa-
kültedeki araştırmacılara bakılırsa, bu durum, dislektik birey-
leri oldukça güçlü bir şekilde girişimcilik alanında başarıya eği-
limli kılıyordu.

Peki adı geçen girişimciler ne kadar başarılıydı? Son verile-
re göre Sör Richard Branson’ın net varlığı yaklaşık 4 milyar do-
lar. Halen Clapton Baronu (Lord) Sugar olarak anılan Alan Su-
gar’ın net varlığı 1,2 milyar dolar. Halen Thames Bank Baronu 
(Lord) Foster olarak anılan Norman Foster’ın görece ufak ser-
vetiyse “yalnız” 400 milyon dolar – neyse ki tesellisi, dünyanın 
en beğenilen ve tanınmış mimarlarından biri olması.

Bu girişimcilerin keyfini sürdüğü muazzam başarılar dü-
şünüldüğünde, onları “disleksiden mustarip” olarak tanımla-

1 http://www.cass.city.ac.uk/media/stories/story_8_45816_44300.html
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mak biraz garip kaçıyor. Disleksisi olan herkes, dislektik olma-
nın gerçekten de çok çileli bir şey olabileceğini bilir: Başkaları-
nın kolayca kazandığı becerilerde sürekli tökezlemek; arkadaş-
ların alay konusu olmak; kimi sınıflardan, okullardan ya da ka-
riyerlerden dışlanmak... Bu deneyimler korkunç ıstıraplar ba-
rındırabilir. Yine de dislektik bireyleri incelediğimizde –nasıl 
düşündüklerine, neler yapabildiklerine ve genellikle nasıl dik-
kat çekici bireylere dönüştüklerine baktığımızda– “disleksiden 
mustarip” olmak, pek çok bakımdan alışılmadık bir ıstırap tü-
rü olarak karşımıza çıkıyor.

Bu kitap disleksi hakkında değil, disleksi tanısı konmuş bireyle-
rin türleri hakkında. Bu bireylerin zihin türleri, bilgiyi işlemle-
me yolları ve bilhassa iyi yaptıkları şeyler hakkında. Bu kitap, 
bu bireylerin sahip olduğu bir şeyle ilgili değil, kim olduklarıy-
la ilgili.

Disleksi hakkında yazılan kitapların çoğu, okuma ve yazma 
sorunlarına odaklanır. Bu sorunlar son derece önemli olmakla 
birlikte, dislektik bireylerin gelişmeleri, öğrenmeleri ve başa-
rıları açısından kritik olan tek –ya da en önemli– şey değildir.

Sinirbilim ve öğrenme güçlükleri üzerine uzmanlaşmış pro-
fesyoneller olarak, disleksisi olan yüzlerce birey ve aileleriyle 
çalıştık. Süreçte, dislektik bireylerde ortak ve geniş bir önemli 
bilişsel özellikler yelpazesi olduğunu gördük. Bu özelliklerden 
bir kısmı okuma, imla, kafadan matematik, hafıza veya görsel 
ve işitsel işlevler gibi alanlarda öğrenme ve işlemleme zorluk-
ları; bir kısmıysa önemli güçlü yanlar, beceriler ve kabiliyetler 
– yani disleksi üstünlüğü dediğimiz yeteneklerdi. Bu özellikler 
kişiden kişiye değişmekle birlikte, tanınabilir örüntüler oluş-
turuyordu – tıpkı Mozart’ın farklı eserlerinin hem birbirinden 
ayırt edilebilmesi hem de aynı bestekârın eserleri olarak tanı-
nabilmesi gibi.

Geleneksel olarak disleksiyi anlama çabaları neredeyse ta-
mamen okuma, yazma ve diğer akademik becerilerdeki sorun-
lara odaklanır. Bunun sonucunda da dislektik bireylerin –özel-
likle de erişkin olduklarında– iyi yaptıkları şeylere çok az dik-
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kat sarf edilmiştir. Bize göre bu çok büyük bir hata. Erişkin dis-
lektik bireylerin karakteristik olarak sergilediği becerileri gör-
mezden gelerek disleksiyi anlamaya çalışmak, tırtılların büyü-
yünce kelebek olduğu gerçeğini yok sayarak tırtıl olmayı anla-
maya çalışmaya benzer.

Bu kitapta size göstereceğimiz gibi, dislektik bireylerin be-
yinleri kusurlu değil, sadece farklıdır. Bu yapısal farklılıklar ge-
nellikle belli tür bilgileri işlemlemede özel bir üstünlüğe yol 
açar; bu da çoğu zaman daha iyi bildiğimiz disleksiyle alakalı 
zorlukları fazlasıyla telafi eder. Bu kitapta göreceğimiz gibi, dis-
lektik bireylerin başarıya ve kişisel tatmine ulaşma çabaları, bu 
üstünlükleri tanımayı, geliştirmeyi ve doğru şekilde kullanma-
yı öğrenmelerine yardımcı olarak desteklenebilir.

“Disleksi”ye geleneksel bakışla bu kitapta sunacağımız ba-
kış arasında iki büyük fark var: Öncelikle, okuma, yazma ve-
ya disleksiyle ilişkili diğer akademik zorlukları bu “güçlüğün” 
veya “hastalığın” sonuçları olarak görmüyoruz. Bu zorlukların, 
farklı bir beyin yapılanmasından doğduğunu ve bu yapılanma-
nın temel amacının, dislektik bireyleri kıymetli beceriler geliş-
tirmeye önceden hazırlamak olduğunu kabul ediyoruz. Dislek-
siye bu pencereden baktığımızda, ona eşlik eden üstünlüklerle 
zorlukların adeta aynı nörolojik madalyonun iki yüzü olduğu-
nu görebiliyoruz. Bu kitapta bu üstünlükleri tespit edecek, na-
sıl kullanılabileceklerini anlatacak ve neden disleksinin gerçek 
“temel özellikleri”nin okuma yazma sorunları değil, bunlar ol-
ması gerektiğini düşündüğümüzü açıklayacağız.

İkincisi, disleksiyle ilgili kitapların çoğunun aksine, bu kitap 
dislektik bireyleri daha iyi okurlar haline getirmeye odaklan-
mayacak. Onun yerine, bu bireylerin “dislektik olmakta” daha 
iyi hale gelmelerine yardımcı olmaya odaklanacak. Okuma öğ-
retimi, belli beyin özelliklerini değiştirmekle birlikte, dislektik 
beyinleri diğerlerinden ayıran her şeyi değiştirmez. Aslında bu 
iyi bir şeydir çünkü dislektik beynin herkesin beyni gibi olma-
ması gerekir. Dislektik beyinlerin, tanınması ve tadına varılma-
sı gereken, kendilerine has güçlü yönleri ve ayrıcalıkları vardır. 
Amacımız, dislektik bireylerin bu harika üstünlükleri fark et-


